
Generalforsamling i Aktivitetscenteret 
Tirsdag d. 10. oktober 2023 kl. 14.00-15.00 

Dagsorden er: 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent 

Bent Aarrebo Pedersen blev valgt som dirigent 

Som stemmetællere blev Sussie og Ulla fra Brugerrådet valgt 

Som referent blev Betina E. Rasmussen valgt. 

Der var 47 deltagere. 

 

2. Formandens beretning, herunder Brugerrådets beslutning om nyt navn 

Lise-Lotte Dørge, formand for Brugerrådet afgav sin beretning: 

Velkommen til generalforsamlingen, her i Aktivitetscentret. Dejligt at se jeres 

fremmøde. Siden sidste generalforsamling har vi nået en hel del i Brugerrådet. 

Jeg vil dog starte med en budgetgyser. Det gik meget hurtigt i sidste uge, da 

kommunalbestyrelsen offentliggjorde det budgetforlig, der var indgået. Med meget 

kort svarfrist gik det op for Brugerrådet, at vores dejlige hus var i fare for at blive 

lavet om til et frivilligcenter for kommunens foreninger. 

Heldigvis opdagede vi det og fik lavet et solidt høringssvar, som vi fik sendt afsted 

hurtigst muligt. De ansvarlige politikere lyttede til os, og fik ændret denne tåbelige 

beslutning i sidste øjeblik. Vores høringssvar kunne læses i avisen i onsdags. 

Brugerrådet glæder sig til de kommende år, hvor vi sammen med jer skal arbejde 

med strategien. 

Vores undergrupper, hvor vi kommer i kontakt med holdlederne, er nu startet op 

med stor succes. Så husk at bruge jeres holdledere, hvis I har emner, I gerne vil 

bringe videre til os i Brugerrådet. 

En anden ting fra budgettet er, at udbygningen af vores skønne hus nu er blevet 

fremrykket, så det skal starte i 2025 og være færdigbygget i 2027.  

Næste skridt på denne vej er, at børnehavebygningen bliver revet ned, så grunden 

kan indgå i et nyt fælles grønt område – vi kan anvende, når der engang bygges ud i 

vores nuværende flotte baghave. 

Jeg vil også sende en stor tak til de frivillige havekræfter, der både sørger for frodig 

og flot have og smukke grønne dekorationer indendørs. Tak for jeres indsats, der 

kommer os alle til glæde her i huset. 

Sidst men ikke mindst tak for jeres opbakning til vores fester og arrangementer – vi 

gentager succesen med nytårskur i januar og håber I igen vil bakke op og deltage. 

 

Nyt Navn 



 

Navneskiftet sker som led i den nye strategi, hvor der er fokus på at tiltrække de nye 

yngre seniorer, så der kan opstå et godt mix af nuværende aktiviteter og nye 

aktiviteter. Navnet Aktivitetscenter signalerer for de yngre seniorer, at der er tale 

om et visiteret daghjemstilbud. Det er ikke tilfældet – Aktivitetscentret er et hus for 

de friske og aktive pensionister i alle aldre. På baggrund af tilbagemeldinger under 

arbejdet med at udforme strategien besluttede Brugerrådet, at huset skulle skifte 

navn, hvorfor navnekonkurrencen blev udskrevet i perioden juni- september 

måned.  

 

Brugerrådet takker for den flotte opbakning til navnekonkurrencen. Der er 

modtaget i alt 68 unikke navneforslag. 

Brugerrådet har på september mødet besluttet vindernavnet, som er Paletten.  

Aktivitetscentret skifter hermed navn til Paletten pr. 1.1.2024.  

I samme omgang ønsker Brugerrådet også at skifte navn til Fællesrådet.  

 

Navneskifte til Fællesrådet sker også som led i arbejdet med den nye strategi – hvor 

Brugerrådet ønsker at signalere, at det er en fælles indsats at få strategien til at 

leve, og at Brugerrådet ikke kan drive det hele alene. Derudover rummer det nye 

navn også, at Seniorråd og Det Frivillige Ældrearbejde skal flytte ind i huset, når 

udvidelsen er færdig, samt at det er mange forskellige aktiviteter, der foregår i vores 

dejlige hus. 

 

Vindernavnet er indsendt af en bruger, der ikke har skrevet navn på sedlen.  

Derfor har Brugerrådet besluttet at bortlodde præmien til de fremmødte på 

generalforsamlingen. Præmien – to dejlige flasker vin blev bortloddet blandt de 

fremmødte. Vinderen blev Henny Jensen. 

 

Spørgsmål til beretningen: 

Der var blandet reaktioner på det nye navn. Nogle mente, at det var ærgerligt at 

ændre navnet, mens andre i forsamlingen tilkendegjorde, at det var den rigtige 

beslutning, Brugerrådet har truffet, hvis man vil tiltrække nye yngre kræfter.  

 

 

 

 



3. Strategi for udvikling af Aktivitetscenteret 2023-2033 

Betina E. Rasmussen præsenterede kort den nye strategi for udvikling af 

Aktivitetscentret. Strategien hedder aktive og meningsfulde fællesskaber  - strategi 

for Aktivitetscentret 2023-2033. Den er skabt på baggrund af to workshops som 

Brugerrådet afholdte i efteråret 2022. Her deltog en god blanding af nuværende og 

kommende brugere, forenings repræsentanter, seniorråd og personale.  

 

På de to kom workshops samlede Brugerrådet alle de gode ideer sammen og fik 

efterfølgende formuleret strategien, der består af en samlet vision for huset med 

fem tilhørende pejlemærker. 

 

Visionen er: 

Aktivitetscenteret er et hus med nærvær og livsglæde. Sammen med brugerne og 

civilsamfundet skaber Aktivitetscenteret aktive og meningsfulde fællesskaber med 

plads til mangfoldige interesser, kreativ selvudfoldelse og bevægelse. 

 

De fem understøttende pejlemærker er: 

1:  Imødekommende kultur og rammer 

2: Frivillighed 

3: Kultur 

4: Bevægelse 

5: Natur 

 

Brugerrådet vil sammen med brugerne arbejde med at få de fem pejlemærker til at 

leve i huset. Der vil blive aflagt status hvert år på generalforsamlingen. 

 

4. Opdateret Vedtægter for Aktivitetscenteret og Brugerrådet på baggrund af den 

nye strategi 

De gamle vedtægter er blevet opdateret og tilpasset den nye strategi.  

 

Der er tale om korrekturmæssige ændringer, og de væsentligste ændringer er 

følgende 

• Brugerrådets (Fællesrådet) nye underudvalg med kontakt til holdlederne er 

skrevet ind 

• De opgaver, der ikke længere varetages af frivillige kræfter, er skrevet ud, fx 

fast søndagsåben, viceværtopgaver, køkkenhjælpere. Disse funktioner kan 

altid komme igen, hvis der er frivillige kræfter, der vil hjælpe. 

• Muligheder for lokalelån efter åbningstid er skrevet ind, med hovedfokus på 

aktiviteter, der gavner ældrebefolkningen. 



• Bopæls og alderskrav kan fraviges, hvis man yder en frivillig indsats i huset 

som fx holdleder eller havehjælper mv. 

• Brugerrådets kompetence i forhold til økonomi og ansættelser er tydeliggjort 

• Brugerrådet gir status på strategiarbejdet på den årlige generalforsamling 

 

Spørgsmål fra salen: 

Der blev spurgt ind til, hvor man kan læse vedtægterne? Vedtægterne skal politisk 

godkendes i december. Når de er endelig godkendt, vil de blive lagt på 

hjemmesiden. 

5. Orientering om Aktivitetscenterets drift 

Betina orienterede om den model i cafeen med, at vi køber maden udefra og sælger 

den til samme pris. Dette er en model, der er valgt grundet manglede økonomi – vi 

har ikke budget til at have en kok ansat, samtidig er der rekrutteringsudfordringer i 

servicebranchen. Modellen fungerer godt, der modtages ikke klager som tidligere. 

Derudover sikrer modellen også, at der altid er mad til salg, uanset om personalet 

bliver syge eller afvikler ferie mv. 

 

Brugerrådets oversigt ifht. budgettet er aftalt til kvartalsvise oversigter over de 

direkte brugerrettede konti – oversigt opdelt i følgende konti;  

- Brugerrådets arrangementer, den årlige nytårskur, brugerkaffe,  understøttelse af 

holdaktiviteter, kompetenceudvikling af frivillige holdledere, minibussen, bladet 

Aktivisen, cafeen. Der er på disse konti afsat ca. 200.000 i årligt budget. Det samlede 

brugerrettede budget er på ca. 400.000 kr. herfra betales drift af maskiner, 

servicekontrakter mv.  

Huset har fået en del nyanskaffelser, to storskærme, dejlige ting i haven, fx lille 

havebassin, drivhus, sansestole mv. Det elektroniske bookingssystem, som der er 

store forventninger til og flot tilslutning til fra brugerne er i opstart. 

Vi er begyndt at hjælpe holdene med at ansøge puljemidler til holdaktiviteter, fx via 

Veluxfonden. Vi skal blive bedre til at benytte de muligheder, der er for at ansøge 

puljemidler, da det giver mulighed for at anskaffe ting til huset. Frivillige grupper 

kan søge disse puljer. Aktivitetscenteret kan ikke ansøge. En ide kan også være at 

oprette en venne-forening, som administreres af frivillige kræfter. Tilsvarende 

model har man lavet i andre aktivitetscentre. 

 

Spørgsmål fra salen: 

Der var forslag fra salen om at hæve drikkevare priserne en smule til husets fester. 

De øgede indtægter vil være med til at støtte op om husets drift, da der ved den 



nuværende cafemodel ikke er indtægter, der dækker udgifterne ved fx servicebesøg 

på køkkenmaskiner mv.  

6. Behandling af evt. indkomne forslag fra brugerne 

Fristen var senest d. 15. september kl. 12.00 – der er ikke modtaget nogle forslag. 

 

7. Valg til Brugerrådet: 

Der vælges to brugerrådsmedlemmer hvert år.  

Valgperioden er to år. Suppleanter er på valg hvert år. 

Seniorrådets repræsentanter er valgt for en fireårig periode. 

 

Brugerrådsmedlemmer på valg i 2023: 

Brugerrådsmedlem Marianne Sussi Elleby var på valg i 2023 

Brugerrådsmedlem Ingrid Kjærsgaard Jensen var på valg i 2023 

Brugerrådsmedlemmer på valg i 2024: 

Brugerrådsmedlem Lise-Lotte Dørge er på valg i 2024                          

Brugerrådsmedlem Steen Guldager Andersen er på valg i 2024. 

 

Valghandling – pladser i Brugerrådet: 

Der var 6 kandidater, der stillede op til de to pladser i Brugerrådet.  

Kandidater var  

- Bent Aarrebo Pedersen 

- Charlotte Van Wonterghem 

- Michael Gade 

- Anny Jakobsen  

-Tove Lundgaard 

-  Arne Jensen 

 

Det blev Tove Lundgaard og Anny Jakobsen der blev vagt til brugerrådet i perioden 

november 2023- november 2025. 

Tillykke med valget!  

 

Valghandling – Suppleantpladser i Brugerrådet: 

 

Suppleanter på valg i 2023: 

1. suppleant Kirsten Petersen var på valg og ønskede ikke genvalg. 

2. suppleant Bente Rasmussen var på valg. 

3. suppleant Bent Aarrebo Pedersen var på valg. 

 

Der var 4 kandidater der stillede op til de 3 suppleantpladser. 



Kandidaterne var: 

- Bente Rasmussen 

- Claus Paustian 

- Elin Palm 

- Bent Aarrebo Pedersen 

Det blev Elin Palm, Claus Paustian og Bente Rasmussen der blev valgt til suppleanter 

til brugerrådet i perioden november 2023- november 2024. 

Tillykke med valget ! 

 

 

Brugerrådet konstituerer sig på rådets første møde efter  

generalforsamlingen første mandag i november måned. 

 

6. Eventuelt. 

 

Der blev takket for den store opbakning til brugerkortet – holdledere og 

brugere tager godt i mod. Vi er nu oppe på over 200 registrerede brugere. 

Husk at støtte op om huset og tjekke ind, når I kommer i huset. 

 

Der er fælles spisning og hygge i cafeen for de tilmeldte. 


